
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН ТУДУГ 
БОЛГАШ КОММУНАЛ АЖЫЛ-АГЫЙ 

ЯАМЫЗЫ

МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА И 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО 

ХОЗЯЙСТВА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

(667000, Республика Тыва, г. Кызыл, ул. Красных Партизан, 30, тел. (394-22) 2-44-П)
е-таП: тш51гоуМ@г1у )>а. г и

ПРИКАЗ

» октября 2018 г. г. Кызыл

Об утверждении Методики формирования рейтинга органов 
местного самоуправления Республики Тыва по реализации 

приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»

Во исполнение Плана мероприятий («дорожной карты») по улучшению 
оценки уровня зрелости проектной деятельности Министерства 
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Тыва, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемую Методику формирования рейтинга органов 
местного самоуправления Республики Тыва по реализации приоритетного 
проекта «Формирование комфортной городской среды».

2. Проектному офису Минстроя Республики Тыва еженедельно 
(ежемесячно) проводить рейтинг органов местного самоуправления 
Республики Тыва.

3. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте 
Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства 
Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра строительства и жилищно-коммунального хозяйства 
Республики Тыва В.С. Зайцева.

Министр ЕЮ. Овсянников



Утверждена
приказом Минстроя РТ от «Л3>> 

октября 2018 года № 19У -<в̂

Методика формирования рейтинга 
органов местного самоуправления Республики Тыва по реализации 

приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»

1. Настоящая Методика разработана в целях формирования 
еженедельного (ежемесячного) рейтинга органов местного самоуправления 
Республики Тыва (далее - муниципальные образования) по реализации 
приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» в 
Республике Тыва и устанавливает порядок расчета значений показателей, 
принимаемых муниципальными образованиями в реализации приоритетного 
проекта «Формирование комфортной городской среды» (далее - Методика).

2. В настоящей Методике под муниципальными образованиями 
понимаются муниципальные районы и городские округа Республики Тыва.

3. Рейтинг формируется с учетом информации, представляемой 
муниципальными образованиями в Министерство строительства и жилищно- 
коммунального хозяйства Республики Тыва еженедельно до четверга.

4. Для формирования рейтинга применяется система критериев
эффективности реализации мер, принимаемых муниципальными
образованиями в реализации приоритетного проекта «Формирование 
комфортной городской среды»:

- выполнение обязательств в государственной информационной системе
жилищно-коммунального хозяйства, в том числе предоставление
ежемесячных отчетов;

- предоставление еженедельных отчетов о ходе реализации проекта с 
приложением фотоотчетов;

- размещение на официальных сайтах администраций муниципальных 
образований Республики Тыва информации о ходе реализации проекта с 
приложением фотоотчетов;

качественное и своевременное выполнение обязательств по 
программам формирования современной городской среды на 2018-2022 
годы;

- проведение ежемесячных заседаний муниципальных общественных 
комиссий по реализации проекта формирования современной городской 
среды

5. Определение позиции (места) соответствующего 
муниципального образования в рейтинге формируется исходя из 
совокупности показателей по каждому критерию оценки.

По итогам рейтинга по каждому показателю еженедельно (ежемесячно) 
готовится сводный рейтинг органов местного самоуправления Республики 
Тыва с нарастающим итогом.

6. В случае, если муниципальным образованием не представлена 
отчетность либо не актуальны представленные ссылки на Интернет-ресурсы, 
оценка не производится.


